



## همه علمای تشیع وظیفه پاسخگویی به سخنان قرضاوی را دارند

علمای تشیع همه و همه وظیفه پاسخگویی به سخنان قرضاوی را دارند ولی وقتی چند تن از بزرگان دین چون آیت‌الله سبحانی و تسخیری پاسخ این مطالب را داده‌اند، پاسخگویی به این مسئله، کافی می‌دانند. آیت‌الله مرتضی مقتدایی، مدیر حوزه علمیه قم در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا)، با اشاره به وارد شدن اتهام تحریف‌دانستن قرآن و بدعت در دین به شیعه، توسط «یوسف القرضاوی» رئیس اتحادیه جهانی علمای مسلمان این سخنان را محکوم کرد.

نایب‌رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ادامه داد: مجامع شیعه و اهل تسنن، دشمن‌های مشترکی چون آمریکا و اسرائیل دارند که همه درصدد نابودی اسلام و در مقام براندازی آن هستند و با آن مخالفت می‌کنند و از هیچ کوششی در این زمینه دریغ ندارند.

آیت‌الله مقتدایی در ادامه تأکید داشت: در زمانیکه اسلام از مسلمانان طلب می‌کند تا دست برادری به یکدیگر داده و دشمنان را از نیل به اهدافشان مأیوس و ناامید سازند، بیان این مطالب تفرقه‌انگیز از سوی قرضاوی بی‌مبنا و بی‌پایه است.

عضو شورای عالی حوزه این سخنان را از شخص قرضاوی بعید و دور از انتظار دانست و برای وی ابراز تأثر و تأسف کرد.

مدیر حوزه علمیه قم به پاسخ‌های قاطع و جامع آیت‌الله سبحانی در این خصوص اشاره کرد و گفت: ما حاضر هستیم در محل معین و در بین جمعی از علمای صاحب‌نظر شیعه هسته، گ‌دهم آسمه به این شفاعت پاسخ دهم، همانگونه که آیت‌الله سبحانی، پاسخ علمه، مناسبه، انست به این سخنان ارائه داده‌اند.

### مدیر حوزه علمیه قم:

دشمن‌های مشترکی چون آمریکا و اسرائیل که همه درصدد نابودی اسلام و

در مقام براندازی آن هستند

نایب‌رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با ابراز امیدواری به این که این مطالب و مشکلات تکرار نشود، وظیفه علمای تشیع را در ارتباط با این سخنان مورد بررسی قرار داد و تصریح کرد: علمای تشیع همه و همه وظیفه پاسخگویی به این مسائل را دارند ولی وقتی چند تن از بزرگان دین پاسخ این مطالب را داده‌اند، پاسخگویی به این مسئله را کافی می‌دانند.

وی در ادامه ابراز داشت: سخنان قرضاوی این موضعی بود که جامعه علمای تشیع مخالف آن بودند و همه علیه آن، مطلب برای بیان داشتند ولی به احترام پاسخ‌های مطرح شده در برابر آن سکوت کردند و الاً این مطالب آنقدر بی‌پایه و اساس بود که موجب ناراحتی همه علمای تشیع شود.

این کارشناس دینی در پایان درخواست خود را از همه جامعه اهل تسنن خصوصاً علما این‌گونه اعلام کرد که دست وحدت و برادری به یکدیگر دهند و به دشمنانی که به دنبال ازبین‌بردن اسلام هستند، فرصت ندهند.